WISTA"

Wirtschaftspriifungsgesellschaft
Steuerberatungsgesellschaft i

Bodensee-Stiftung

Radolfzell
Anlage 1
Bilanz auf den 31. Dezember 2018
Aktivseite Passivseite
31.12.2018 31.12.2017 31.12.2018 31.12.2017
Euro Euro Euro Euro
A. Anlagevermogen A. Eigenkapital
Sachanlagen 2.587,29 3.480,60 [ Stiftungskapital
Errichtungskapital 30.677.51 30.677,51
B. Umlaufvermogen Il. RUcklagen
Freie RGcklagen
|.  Vorrate Stand 01.01. 136.625,92 63.168,06
Unfertige Leistungen 2.373.654,00 1.624.313,99 ZufUhrung 6.973,16 73.457,86
Stand 31.12. 143.599,08 136.625,92
ll.  Forderungen und sonstige
Vermogensgegenstande
B. Noch nicht verbrauchte Spenden und Zuwendungen
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 130.185,34 630,02
2. Sonstige Vermdgensgegensttinde 10.029.,55 7.443,92 L&ngerfristig gebundene Spenden 2.587,29 3.480,60
140.214,89 8.073,94 2.587,29 3.480,60
lll. Kassenbestand, Guthaben C. Riuckstellungen
bei Kredifinstituten 289.988,16 160.642,84
Sonstige Ruckstellungen 33.897.72 24.498,90
33.897,72 24.498,90
C. Rechnungsabgrenzungsposten 1.490,49 1.713,81
D. Verbindlichkeiten
1. Erhaltene Anzahlungen auf Projekte 2.550.945,74 1.525.143,54
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 11.684,37 64.926,84
3. Sonstige Verbindlichkeiten 14.543,12 12.871,87
2.577.173,23 1.602.942,25
C. Rechnungsabgrenzungsposten 20.000,00 0,00
2.807.934,83 1.798.225,18 2.807.934,83 1.798.225,18




WISTA"

Wirtschaftspriifungsgesellschaft
Steuerberatungsgesellschaft

Gewinn- und Verlustrechnung
for die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2018

Ertrage aus satzungsgemaBer Betdtigung

1. Spenden und Zuwendungen

a) allgemeine Spenden und Zuwendungen

im Geschaftsjahr zugeflossene
Spenden und Zuwendungen
l&ngerfristig gebundene Spenden
und Zuwendungen

Ertrag aus Spendenverbrauch des
Geschdaftsjahres

b) zweckgebundene Spenden
und Zuwendungen

im Geschaftsjahr zugeflossene
Spenden und Zuwendungen
Verbrauch im Vorjahr zugeflossener
Anzahlungen

noch nicht verbrauchte Anzahlungen
des Geschdaftsjahres

Ertrag aus Spendenverbrauch

des Geschdftsjahres

2. Einnahmen Zweckbetrieb

3. Sonstige Einnahmen und Ertrége

a) Zins- und Vermdgensertréige
b) Sonstige Ertréige

Summe Ertrage

Geschaftsjahr

Euro

20.037.16

893,64

1.696.585,94

476.298,52

-1.502.100,72

Euro

20.930,80

670.783,74

211.594,93

25,17

2.048,72

905.383,36

Bodensee-Stiftung
Radolfzell

Anlage 2
Blatt 1

Vorjahr
Euro Euro

2.154,08

-207,40

1.946,68

692.765,12

186.415,00

-691.596,32

187.583,80

50.085,94

125,24
3.078,67

242.820,33
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Wirtschaftsprifungsgesellschaft
Steuerberatungsgesellschaft [

Euro
Aufwendungen aus satzungsgemaBer Betétigung

Projekt- und Personalaufwand
Sonstige Aufwendungen
Allgemeine Verwaltung fOr
Iweckbetrieb

Zinsen und ahnliche Aufwendungen
Abschreibungen

Ertragsteuern

Summe Aufwendungen

JahresUberschuss vor Mittelverwendung

Einstellung in freie RUcklagen

Geschdaftsjahr
Euro

832.374,71

56.750,05
0,00
7.466,05
1.819,39

898.410,20

6.973,16

-6.973,16

0,00

Bodensee-Stiftung

Radolfzell

Anlage 2
Blatt 2

Vorjahr
Euro

166.260,68

1.961,64
24,00
2.407,48
-1.291,33

169.362,47

73.457,86

-73.457,86

0,00




