

Bodensee-Stiftung Radolfzell <u>Anlage 1</u>

		Bilanz auf der	<u> 31. Dezember 2018</u>		
Aktivseite					Passivseite
	31.12.2018	31.12.2017		31.12.2018	31.12.2017
	Euro	Euro		Euro	Euro
A. Anlagevermögen			A. Eigenkapital		
Sachanlagen	2.587,29	3.480,60	I. Stiftungskapital		
			Errichtungskapital	30.677,51	30.677,51
B. Umlaufvermögen			II. Rücklagen		
			Freie Rücklagen		
I. Vorräte			Stand 01.01.	136.625,92	63.168,06
Unfertige Leistungen	2.373.654,00	1.624.313,99	Zuführung _	6.973,16	73.457,86
			Stand 31.12.	143.599,08	136.625,92
II. Forderungen und sonstige					
Vermögensgegenstände					
			B. Noch nicht verbrauchte Spenden und Zuwendung	jen	
<ol> <li>Forderungen aus Lieferungen und Leistungen</li> </ol>	130.185,34	630,02			
<ol><li>Sonstige Vermögensgegenstände</li></ol>	10.029,55	7.443,92	Längerfristig gebundene Spenden	2.587,29	3.480,60
	140.214,89	8.073,94		2.587,29	3.480,60
III. Kassenbestand, Guthaben			C. Rückstellungen		
bei Kreditinstituten	289.988,16	160.642,84			
			Sonstige Rückstellungen	33.897,72	24.498,90
				33.897,72	24.498,90
C. Rechnungsabgrenzungsposten	1.490,49	1.713,81			
			D. Verbindlichkeiten		
			1. Erhaltene Anzahlungen auf Projekte	2.550.945,74	1.525.143,54
			2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	11.684,37	64.926,84
			3. Sonstige Verbindlichkeiten	14.543,12	12.871,87
				2.577.173,23	1.602.942,25
			C. Rechnungsabgrenzungsposten	20.000,00	0,00
	2.807.934,83	1.798.225,18		2.807.934,83	1.798.225,18



Bodensee-Stiftung <u>Radolfzell</u> <u>Anlage 2</u> <u>Blatt 1</u>

## Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2018

		Euro	Geschäftsjahr Euro	Euro	Vorjahr Euro
	Erträge aus satzungsgemäßer Betätigung	20.0	2010	2010	2010
1.	Spenden und Zuwendungen				
	a) allgemeine Spenden und Zuwendunge	n			
	im Geschäftsjahr zugeflossene Spenden und Zuwendungen längerfristig gebundene Spenden und Zuwendungen Ertrag aus Spendenverbrauch des Geschäftsjahres	20.037,16	20.930,80	2.154,08 -207,40	1.946,68
	b) zweckgebundene Spenden und Zuwendungen				
	im Geschäftsjahr zugeflossene Spenden und Zuwendungen Verbrauch im Vorjahr zugeflossener Anzahlungen noch nicht verbrauchte Anzahlungen des Geschäftsjahres	1.696.585,94 476.298,52 -1.502.100,72		692.765,12 186.415,00 -691.596,32	
	Ertrag aus Spendenverbrauch des Geschäftsjahres		670.783,74		187.583,80
2.	Einnahmen Zweckbetrieb		211.594,93		50.085,94
3.	Sonstige Einnahmen und Erträge				
	a) Zins- und Vermögenserträge b) Sonstige Erträge	-	25,17 2.048,72	_	125,24 3.078,67
	Summe Erträge		905.383,36		242.820,33



Bodensee-Stiftung <u>Radolfzell</u> <u>Anlage 2</u> <u>Blatt 2</u>

	Euro	Geschäftsjahr Euro	Euro	Vorjahr Euro						
Aufwendungen aus satzungsgemäßer Betätigung										
Projekt- und Personalaufwand Sonstige Aufwendungen Allgemeine Verwaltung für		832.374,71		166.260,68						
Zweckbetrieb		56.750,05		1.961,64						
Zinsen und ähnliche Aufwendungen		0,00		24,00						
Abschreibungen		7.466,05		2.407,48						
Ertragsteuern		1.819,39		-1.291,33						
Summe Aufwendungen		898.410,20		169.362,47						
Jahresüberschuss vor Mittelverwendung		6.973,16		73.457,86						
Einstellung in freie Rücklagen		-6.973,16		-73.457,86						
		0,00		0,00						